
 

 

Årmålsdag. 

 
Karl Møller, Grasmyr, fyllte 85 år idag. Han var født på Grasmyr sankthansaften 

1851 av foreldre Hans Møller og hustru og var den eldste av 9 søsken. 

 
Denne gamle lenvikværing er ennu åndsfrisk og har god hukommelse. Han forteller at 

da han vokste op var der på Grasmyr kun noen få naboer, der det nu er ca. 30. Jorder 

var ikke opstykket i småbruk som nu. Han husker bl. a. sin far fortalte at i 1850 årene 

og før åt folk barkemelsbrød Det var den tid åringer det ikke vokste hverken korn, 

poteter eller høi. 

 
Kommunen fikk skaffet litt sydfra men det var tungt og sent å få det opover, omtrent 

ingen kommunikasjon. 

 
Fattigunderstøttelse var det ikke utenom at de som måtte ha hjelp blev satt «på legd» 

noen dage hos hver opsidder. Utover tiden bedret fortholdene sig, Hans Nielsen, 

Hauge, kom kysten opover like til Vardø og lærte folk å arbeide med jord. Og å dyrke 

korn og poteter. Båtmateriellet som fisket dreves med var elendig primitivt mot nu, da 

det må være lett å være fisker mot dengang. 

 
Da Karl Møller i 30 års alderen giftet sig, kjøpte han sig rydningsjord omtrent uten 

hus for 300 kr. Kjøpmann Jakob Moe, Klauva, hjalp ham med penger. Han var uten 

midler da han til da hadde hjulpet foreldrene sine. 

 
I vuggegave hadde han fått sin fars evne til selv å kunne gjøre det av nødvendige ting 

han trengte og alt praktisk arbeide godt og solid. 

 
Ved siden av slitet på sjøen har han gjennem årene bygget hus, båter m.v. Han var en 

flink snekker og mølbelarbeider. Han reparerte instrumenter og forarbeidet fioliner 

og gitare. Han laget og geværer og var en førsteklasses skytter som fikk mange første 

og annenpremier på skytterstevnene. Det er selvsagt at han aldri manglet arbeide, 

travelt blev det ofte og arbeidsdagen blev som regel lang, og betalingen ikke stor — 

1,80 pr. dag og maten. 

 
Han var og en kjent og skattet fiolinspiller og mange bryllupper og lag har han spilt i 

på strøket Sørreisa — Hillesøy foruten i fiskeværene. Han er en arbeidsveteran som 

har greiet mer enn vanlig på mange måter. 

 
Da han for endel år siden overlot eiendommen til pleiesønnen fødde han 3 kjør og 

endel småkreaturer. Hustruen var sykelig i årrekker, hun døde i 1919 

 

Karl Møller, har villet gjort rett og skjell mot alle og sitt samfund. Skatter til kom- 

mune og stat betaltes promte om det enn derved blev knapt til livsophold. 

 
Nevneverdig av kommunale hverv har han ikke hatt når undtas ligningsmann flere 

perioder. Hans interesser lå ikke til det, kun til praktisk arbeide. 

 
Nu har han lagt arbeidet ned omtrent for godt, men ennu låter felen forbausende godt 

med de gamle slåtter fra fortiden. Han er dog forholdsvis rask og rørig og følger med i 

tidens spørsmål og begivenheter. 

 
Han ønskes hjertelig tillykke med 85 årsdagen og en lys og fredelig livskveld den tid vi 

ennu får ha ham iblandt oss. 

 
L. Hauge. 
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